О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан
от 30 ноября 2002 года № 1274

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 мая 2008 года № 501.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 июня
2011 года № 742
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 30.06.2011 №

.742
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 30 постановление
ноября 2002 года  N 1274 "Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Концепции правовой политики Республики Казахстан" (САПП Республики
Казахстан, 2002 г., N 43, ст. 434) следующие дополнения:
       План мероприятий по реализации Концепции правовой политики
Республики Казахстан, утвержденный указанным постановлением:
      дополнить строками, порядковые номера 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 и
102, следующего содержания:
"93 Разработка проектов        Проекты        МТСЗН      2008-2009
    международных договоров    международных             годы
    п о  р е г у л и р о в а н и ю            д о г о в о р о в
    миграционных процессов
94  Разработка проекта Закона  Проект Закона  МВД        3 квартал
    Республики Казахстан "Об                             2008 года
    о р г а н а х  п р е д в а р и т е л ь н о г о
    с л е д с т в и я  и  с т а т у с е
    с л е д о в а т е л е й  в  Р е с п у б л и к е
    Казахстан"
95  Разработка проекта Закона  Проект Закона  МВД        3 квартал
    Республики Казахстан "О                              2008 года
    в н е с е н и и  д о п о л н е н и й  в
    У г о л о в н о - п р о ц е с с у а л ь н ы й
    к о д е к с  Р е с п у б л и к и
    К а з а х с т а н  п о  в о п р о с а м
    п р о и з в о д с т в а  п о  д е л а м  о б
    очевидных преступлениях"

96  Разработка проекта Закона  Проект Закона  МВД        4 квартал
    Республики Казахстан "О                              2008 года
    п р о ф и л а к т и к е
    правонарушений"
97  Внедрение систем           Инвестиционный МВД, акимы 2009-2010
    видеоконтроля и фиксации   проект         областей,   годы
    нарушений правил дорожного                гг. Астаны
    движения с процессинговыми                и Алматы
    центрами
98  Разработка проекта Закона  Проект Закона  МЮ         Ноябрь
    Республики Казахстан по                              2008 года
    в н е с е н и ю  и з м е н е н и й  и
    д о п о л н е н и й  в  н е к о т о р ы е
    з а к о н о д а т е л ь н ы е  а к т ы
    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о
    в о п р о с а м  с о в е р ш е н с т в о в а н и я
    д е я т е л ь н о с т и  т р е т е й с к и х
    с у д о в  и  м е ж д у н а р о д н о г о
    коммерческого арбитража
99  Расширение судебного       Предложения в  ВС (по     4 квартал
    контроля за соблюдением    Администрацию  согласо-   2009 года
    прав и свобод человека и   Президента     ванию)
    гражданина на  досудебной   Республики
    стадии уголовного процесса  Казахстан
    п у т е м  п е р е д а ч и  в
    к о м п е т е н ц и ю  с у д е й
    с а н к ц и о н и р о в а н и я
    с л е д с т в е н н ы х  д е й с т в и й  и
    о п е р а т и в н о - р о з ы с к н ы х
    м е р о п р и я т и й ,
    о г р а н и ч и в а ю щ и х
    к о н с т и т у ц и о н н ы е  п р а в а  и
    с в о б о д ы  г р а ж д а н  ( о б ы с к ,
    н а л о ж е н и е  а р е с т а  н а
    и м у щ е с т в о ,  н а  п о ч т о в о -
    т е л е г р а ф н у ю
    корреспонденцию и др.)
100 Совершенствование          Проекты        КСА (по    3 квартал
    законодательства об        нормативных    согла-     2008 года

    исполнительном             правовых актов сованию)
    п р о и з в о д с т в е ,  р а з р а б о т к а
    п р о е к т о в  з а к о н о в
    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  " О б
    и с п о л н и т е л ь н о м
    п р о и з в о д с т в е  и  с т а т у с е
    с у д е б н ы х  и с п о л н и т е л е й "
    ( н о в а я  р е д а к ц и я )  и  " О
    в н е с е н и и  и з м е н е н и й  и
    д о п о л н е н и й  в  н е к о т о р ы е
    з а к о н о д а т е л ь н ы е  а к т ы
    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о
    в о п р о с а м  и с п о л н и т е л ь н о г о
    производства"
101 Разработка проекта Закона  Проект Закона  МЮ, ЦИК    4 квартал
    Республики Казахстан "О                  (по согла-  2008 года
    внесении изменений и                       сованию) ,
    д о п о л н е н и й  в                               М К И
    К о н с т и т у ц и о н н ы й  з а к о н
    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  " О
    в ы б о р а х  в  Р е с п у б л и к е
    К а з а х с т а н "  в  ц е л я х
    д а л ь н е й ш е г о
    с о в е р ш е н с т в о в а н и я
    о р г а н и з а ц и и  в ы б о р н о г о
    п р о ц е с с а ,  п о в ы ш е н и я
    о т в е т с т в е н н о с т и  с р е д с т в
    м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  з а
    о б ъ е к т и в н о е  о с в е щ е н и е
    и з б и р а т е л ь н ы х  к а м п а н и й
    к а н д и д а т о в  и  п о л и т и ч е с к и х
    партий на ровной основе
102 Систематизация             Информация в   Заинтере-  постоянно
    действующего               Правительство  сованные
    з аконодательства ,                          государст -
    о с в о б о ж д е н и е  е г о  о т                        в е н н ы е
    устаревших и дублирующих                  органы
    н о р м ,  в о с п о л н е н и е  п р о б е л о в
    в  п р а в о в о м  р е г у л и р о в а н и и

    н е к о т о р ы х  с ф е р
    о б щ е с т в е н н ы х  о т н о ш е н и й ,
    м и н и м и з а ц и я  о т с ы л о ч н ы х
    п о л о ж е н и й  в  з а к о н а х  и
    п о д з а к о н н о г о
    н о р м о т в о р ч е с т в а  в  ц е л о м
    п о с р е д с т в о м  в в е д е н и я  н о р м
    п р я м о г о  д е й с т в и я  и
    п о д р о б н о й  р е г л а м е н т а ц и и
    о б щ е с т в е н н ы х  о т н о ш е н и й
    н а  у р о в н е  з а к о н о д а т е л ь н ы х
    а к т о в ,  у с и л е н и е  м е р  п о
    н а у ч н о й  п р о р а б о т к е
    н о р м о т в о р ч е с к о й
    деятельности                                                  ".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан